(i
ESTADO DO TOCANTINS
GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE
CNPJ 07.783.321/0001-59

REQUERIMENTO Nº 003/2021
APROVADÔ

CÃMARA MUtJICtPAl.
EXMO. Presidente

Sr. RUBENS SOUSA NUNES

DO. Presidente da Câmara Municipal de Praia Norte- TO.

O Vereador Clenildo Abreu de Oliveira, subscreve do presente REQUER que após

deliberação plenária e satisfeita as formalidades regimentais, seja oficiado e

encaminhado cópia deste Requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Sr.

HO-CHE-MIN SILVA DE ARAUJO, solicita um carro pipa para conter a poeira nos

povoados do Município de Praia Norte - TO.

JUSTIFICATIVA /

O presente requerimento se faz necessário pois devido o fluxo dos veículos, as ruas

e rodovias sem pavimentação nos dias mais secos geram muita poeira, expondo a

população a diversos problemas. Portanto, deixando as vias úmidas com o auxílio de

um caminhão pipa, ajudaria a baixar a poeira que se torna mais intensa em dias sem

chuva e de muito calor.

Solicito aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

,•

Sala das sessões da câmara Municipal de Praia f~Jbrte - TO, aos 18 dias do mês de

agosto 2021.

Clenildo Abreu de Oliveira

Vereador

d ?ra\a Norte
?re~e\tura Mun1s~/0001-11

cN?l:25,061QCOl0
pR01 oi /~

oata·.~r
Hora: O · l(, ~.....,-r

ser\/idor:

cargo:

{ "type": "Document", "isBackSide": false }